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Neurologopeda
Terapia mowy, oddychania i funkcji jamy ustnej

Terapia neurologopedyczna pomaga w prawidłowej pracy mięśni twarzy, języka i jamy
ustnej. Wspiera naukę prawidłowego oddychania, połykania, jedzenia i mówienia. Jest
ważnym elementem leczenia ortodontycznego, laryngologicznego oraz neurologicznego –
u dzieci i dorosłych.
Pomoc kierowana jest do osób:

z wadami zgryzu, w trakcie leczenia ortodontycznego, po operacji ortognatycznych
które oddychają przez usta lub mają stale otwartą jamę ustną,
z nieprawidłową pozycją języka lub warg (np. język między zębami),
ze skróconym wędzidełkiem języka lub wargi (przed i po zabiegu),
z trudnościami w połykaniu, żuciu i jedzeniu,
z wadami wymowy lub nieprawidłową artykulacją głosek,
z nawykami takimi jak ssanie kciuka, smoczka, nagryzanie warg lub policzków,
po wycięciu migdałków lub z innymi problemami laryngologicznymi,
z zaburzeniami neurologicznymi wpływającymi na mowę i połykanie,
z nadmiernym lub obniżonym napięciem mięśni twarzy i jamy ustnej.

Terapia jest zawsze dopasowana do wieku i potrzeb pacjenta. Jej celem jest poprawa
codziennego funkcjonowania, mowy oraz skuteczności innych form leczenia 
(np. ortodontycznego). W pracy z pacjentem są stosowane są m.in.:

terapia manualna -delikatna praca na mięśniach twarzy i szyi w celu poprawy ich
napięcia,
terapia miofunkcjonalna - ćwiczenia przywracające równowagę mięśniową jamy ustnej,
kinesiotaping - wspomaganie pracy mięśni za pomocą specjalistycznych plastrów,
elektrostymulacja ENMOT - łagodne impulsy elektryczne pobudzające mięśnie twarzy 

       i jamy ustnej,
terapia PNF - ćwiczenia poprawiające kontrolę i koordynację pracy mięśni,

poprawę oddychania i połykania,
lepszą pracę języka i mięśni twarzy,
wsparcie leczenia ortodontycznego,
poprawę wyraźności mowy,
ograniczenie nieprawidłowych nawyków,
większy komfort w codziennym funkcjonowaniu.

Kiedy warto zgłosić się do neurologopedy?

Na czym polega terapia?

Co daje terapia neurologopedyczna?


